 Страница 1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Санкт-Петербург                                                                                                                «»20    г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПРЯДИЛЬНО-НИТОЧНЫЙ КОМБИНАТ ИМ. С.М.

КИРОВА» (ООО «ПНК ИМ. КИРОВА»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального

директора  Адамсоновой Татьяны Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  ,

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  , действующего на основании Устава, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», а каждая по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее –

Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить ниточную продукцию (далее - Товар)

наименование, ассортимент, количество, цена и сроки поставки которой  указываются в счете Поставщика,

составленном на основании заявки (заказа) Покупателя.

1.2. Стороны вправе согласовать условия поставки в спецификациях. В таком случае, положения настоящего

Договора, касающиеся заявок и счетов применяются к согласованным Сторонами спецификациям. Независимо

от наименования, документы о согласовании условий поставок являются неотъемлемой частью настоящего

договора.

1.3. Поставляемый Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не является предметом залога, не

находится под арестом и свободен от прав и притязаний третьих лиц. До оплаты поставленного Товара

Покупателем он не считается находящимся в залоге у Поставщика.

1.4. Поставка Товара осуществляется партиями в адрес Покупателя или указанных им грузополучателей. Под

партией Стороны понимают объем Товара, поставляемый на основании одной сопроводительной накладной

(универсальному  передаточному документу, далее - УПД).

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Если Сторонами не согласовано иное, цена (сумма) Договора определяется как стоимость Товара,

поставленного за период его действия, с учетом НДС в соответствии со ст.164 НК РФ.

2.2. Товар поставляется по указанной в счете или согласованной  в спецификации цене, которая включает

стоимость обычно используемой для такого рода товаров тары, упаковки и маркировки, без учета специальных

требований Покупателя, а также стоимость погрузки на транспортное средство на складе Поставщика.

Указанная цена распространяется исключительно на согласованный к поставке Товар и может быть изменена

на него только по соглашению Сторон.

2.3. Если Сторонами не согласовано иное, транспортные расходы не включаются в стоимость Товара и

относятся на счет Покупателя.

2.4. Оплата Товара осуществляется Покупателем путем перечисления причитающихся денежных средств на

расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре в следующем порядке:

 - предварительная оплата  100  %;

 - оплата    % в течение     календарных дней с даты поставки.

2.5. Датой оплаты Товара считается дата зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка

Поставщика. Если сторонами не согласовано иное, предварительная оплата осуществляется Покупателем в

течение 10 дней со дня получения счета от Поставщика.

2.6. По собственной инициативе или по требованию Покупателя Поставщик направляет

Покупателю акт сверки за предыдущий период. Покупатель возвращает Поставщику подписанный акт сверки

в течение 5-ти дней со дня его получения. В случае не подписания акта в указанный срок и при отсутствии

мотивированных письменных возражений по нему, акт сверки считается принятым Сторонами в редакции

Поставщика.

2.7. При нарушении Покупателем согласованных сроков оплаты Товара, Поставщик вправе не производить

дальнейшую поставку до полной оплаты причитающейся суммы по условиям Договора. При этом такая

приостановка не является нарушением Договора и не влечет применение санкций со стороны покупателя.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Способ и расходы по поставке согласовываются Сторонами в заявках или спецификациях.

3.2. Если Сторонами не согласовано иное, датой поставки, перехода права собственности и риска случайной

гибели или повреждения Товара является дата передачи Поставщиком Товара Покупателю (грузополучателю),

его представителю или транспортной организации, указанная в экспедиторской расписке, товарной накладной

или ином подтверждающем отгрузку документе.

3.3. Вместе с партией товара Поставщик направляет Покупателю следующие документы:

1) соответствующие транспортные документы (товарно-тр., накладная, ж/д  квитанция или др.);

2) товарная накладная унифицированной формы ТОРГ-12;

3) счет-фактура;

 Страница 2

4) другие документы по согласованию с Покупателем.

4. КАЧЕСТВО, МАРКИРОВКА И УПАКОВКА ТОВАРА

4.1. Качество, маркировка и упаковка поставляемого товара соответствует требованиям нормативной

документации, находящейся на официальном сайте Поставщика  www.pnk.ru. Товар не подлежит обязательной

сертификации.

4.2. Тара для транспортировки и хранения Товара – гофрокороб. Информация, идентифицирующая товар,

должна содержаться на ярлыке на транспортной таре.

4.3. В целях сохранения качества Покупателю следует осуществлять перевозку и погрузочно-разгрузочные

работы Товара без избыточного механического воздействия в условиях нормальной влажности. Хранить Товар

на подтоварнике и стеллажах на расстоянии от пола не менее 20 см. Упакованный Товар должен храниться в

сухом, проветриваемом помещении в соответствие с правилами пожарной безопасности в условиях,

предотвращающих загрязнение, повреждения и действие солнечных лучей.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

5.1. При получении Товара Покупатель осуществляет проверку количества и целостность (на предмет

вскрытия, повреждений) грузовых мест (коробов). По окончании такой проверки Покупатель подписывает

товарно-транспортную  накладную. В случае обнаружения повреждения упаковки (включая, но не

ограничиваясь: наличие вмятин, порезов, следов влаги, признаков вскрытия) Покупатель:

         - при самовывозе, вправе отказаться от приемки таких грузовых мест;

         - при получении на своем складе и в других случаях обязан принять Товар, произвести внутритарный

пересчет Товара во вскрытых коробах и составить соответствующий акт с участием перевозчика, произвести

фотофиксацию нарушенной упаковки.

5.2. Индивидуальный пересчет Товара внутри неповрежденного грузового места (короба) производится

Покупателем в течение     рабочих дней с момента получения партии Товара.

Если в ходе проверки Покупателем будут обнаружены расхождения по наименованию, количеству,

ассортименту (недостача, излишек, пересортица) либо обнаружены повреждения индивидуальных

(потребительских) упаковок Товара (вмятины, признаки брака, порезы, следы влаги и т.д.), Покупатель

останавливает приемку и по электронной почте или факсу вызывает Поставщика для участия в дальнейшей

приемке. При отказе Поставщика или отсутствии ответа в течение трех рабочих дней, Покупатель в

одностороннем порядке составляет акт об обнаруженных расхождениях (ТОРГ-2 или в произвольной форме с

указанием необходимых реквизитов и сведений), прилагает результаты фотофиксации, свои письменные

требования и высылает указанные документы Поставщику заказным письмом. Предварительно документы

могут быть высланы по электронной почте.

5.3. В случае недопоставки, обнаружения в поставленном Товаре недостатков, Поставщик по согласованию с

Покупателем производит допоставку, замену Товара или соразмерно уменьшает его цену.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. 3а неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

6.2. 3а нарушение согласованного срока оплаты Товара, за исключением предварительной оплаты, Поставщик

имеет право потребовать, а Покупатель оплачивает неустойку в размере 0,1% от неоплаченной части Товара за

каждый день просрочки.

6.3. 3а просрочку поставки Товара на срок свыше 10 дней, Покупатель имеет право потребовать, а Поставщик

оплачивает неустойку в размере 0,1% от стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ

7.1.  По настоящему договору устанавливается претензионный порядок разрешения споров. Срок

рассмотрения претензии — 30 (тридцать) дней со дня ее получения.

7.2. При не достижении согласия, споры, возникающие из настоящего договора подлежат разрешению в

арбитражном суде по месту нахождения истца.

8.  ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение либо ненадлежащее

исполнение своих обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось прямым

следствием наступления обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными

средствами, а именно пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады,

забастовок, а также решений государственных органов Российской Федерации и т.д. В случае наступления

указанных обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого

они будут действовать.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему

договору, должна известить об этом другую Сторону в течение 72 (семидесяти двух) часов с момента

наступления обстоятельств форс-мажора, а также должна подтвердить наступление форс-мажорных

 Страница 3

обстоятельств актом регионального отделения Торгово-промышленной палаты Российской Федерации в

течении 20 (двадцати) рабочих дней с даты их наступления.

8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 3 (трех) последовательных месяцев и не

обнаруживают признаков прекращения, Договор может быть расторгнут Сторонами путем направления друг

другу соответствующего письменного уведомления.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица,

работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо

денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или

решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица,

работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора

законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие

требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации

(отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

9.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-

либо положений настоящей статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в

письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить

материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи контрагентом, его аффилированными лицами,

работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых законодательством, как дача

или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования законодательства и

международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После

письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по

настоящему договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это

подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного

уведомления.

9.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данной статье

действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что

нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в

одностороннем порядке, направив письменное уведомление.

9.5. Стороны обязуются соблюдать законодательство по противодействию коррупции, а также легализации

доходов, полученных преступным путем, включая применимые нормативные акты иностранных государств и

международные акты.

10.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до конца

календарного года, а в части недовыполненных обязательств, до их полного выполнения Сторонами. Если за

месяц до окончания Договора ни одна из Сторон письменно не предупредила другую Сторону о его

расторжении, Договор считается продленным на следующий календарный год. Такое правило действует

неограниченное количество раз.

10.2. Каждая Сторона настоящим заявляет и гарантирует другой Стороне, что:

- она является учрежденным и действующим на законных основаниях юридическим лицом и в отношении ее

не подан иск о банкротстве или не инициирована процедура банкротства;

- лицо, подписавшее настоящий договор, имеет на это действие все необходимые полномочия;

- подписание настоящего договора и исполнение установленных им обязательств не будет нарушать права

третьих лиц и не будет противоречить требованиям законодательства;

- она является добросовестным плательщиком налогов и сборов, своевременно и в полной мере отчитывается

перед налоговыми и иными органами и фондами.

Если по вине одной стороны или ее контрагентов, налоговыми органами другой стороне будут предъявлены

санкции, доначисления, в том числе НДС, возникнут иные финансовые потери, такая сторона обязуется

произвести соответствующее возмещение в течение 10 рабочих дней с момента требования пострадавшей

стороны (с приложением подтверждающих документов).

10.3. Сторона договора вправе потребовать от другой Стороны предоставления заверенных копий документов,

подтверждающих полномочия подписантов (решение, приказ о назначении руководителя, договор управления,

доверенность и т.д.), а также иных необходимых документов (устава, информации об акционерах, конечных

бенефициарах,  формы № 1 и № 2 бухгалтерской отчетности, уведомления ИФНС о применении УСН, другие

документы).

10.4. Документы, переданные по факсимильной связи или посредством электронной почты по указанным

ниже электронным адресам (номерам), имеют юридическую силу и определяются Сторонами как документы,

принятые к исполнению. При этом оригинальные документы должны быть направлены в течение 10 (десяти)

календарных дней заказным письмом с уведомлением о вручении либо другим, обеспечивающим доставку

 Страница 4

способом. В случае не предоставления оригинального документа в течение установленного срока, исполнение

обязательств по Договору может быть приостановлено до его предоставления, а полученный электронным

способом документ (электронный образ документа) стороны признают надлежаще оформленным и он  может

быть использован в суде в качестве доказательства.

Направленные или полученные электронные образы документов, обращения с использованием

информационно-телекоммуникационной сети по адресу электронной почты, в социальных сетях,

мессенджерах и т.п.,  в целях использования их сторонами в качестве полноценных доказательств в суде, при

досудебном урегулировании спора, в других случаях, должны подтверждаться заверенными заинтересованной

стороной Договора распечатками материалов из такой сети (скриншот) с указанием адреса интернет-

страницы, с которой сделана распечатка, а также даты и времени ее получения.

Адреса электронной почты, социальных сетей, мессенджеров, аккаунтов и т.п. сторон:

Поставщика: sales.spb@pnk.ru                                       Покупателя:

10.5. Стороны пришли к соглашению о возможности обмена электронными документами, подписанными

усиленной квалифицированной подписью, с применением системы электронного документооборота (ЭДО)

через обоюдно определенного оператора. При взаимном согласии, о готовности и дате начала обмена

электронными документами Стороны уведомляют друг друга по адресам электронной почты, указанным в

Договоре. Электронный документооборот возможен в отношении любых относящихся к Договору

документов, включая счета-фактуры. При невозможности передачи документа в процессе электронного

документооборота необходимо незамедлительно уведомить об этом другую сторону по телефону и в

кратчайший срок отправить документ другой Стороне с учетом положений п. 10.4. Договора.

10.6. Настоящий договор составлен в 2-х (двух) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК: ООО «ПНК ИМ. КИРОВА»

                             198188, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Автово, ул. Броневая, дом 5,

                             стр.2, пом. 326

                             ИНН 7805822430   ОГРН 1257800030432   КПП 780501001   ОКПО 95871097

                            тел. (812) 380-40-17, E-mail: kkirova@pnk.ru, www.nitki-kirova.ru

                Филиал ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Санкт-Петербург р/с 40702810922550000888

                к/с 30101810800000000706 в Северо-Западном ГУ (г. Санкт-Петербург)

   Банка России БИК 044030706

ПОКУПАТЕЛЬ:

ПОСТАВЩИК                                                           ПОКУПАТЕЛЬ

___________________Т.В. Адамсонова                         _______________

Менеджер:        тел./факс: (812)     E-mail: